
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

DE ELETROELETRONICOS EIRELI, Item 05 e 06 Valor Total R$ 2.168,00.
Belém/Pa, 26 de novembro de 2019.
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 500700
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 85/2019/FSCMP

O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará – FSCMP 
em exercício, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do 
artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, ADJUDICA 
e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico SRP n.º 85/2019/FSCMP, do tipo ME-
NOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO HOSPITALAR” para atender clientes hospitali-
zados, albergados, ambulatoriais, acompanhantes legalmente instituídos, 
servidores plantonistas e de tempo integral, residentes, estagiários e vo-
luntários autorizados pela Fundação Santa Casa de Misericórdia - FSCMP, 
sendo vencedora a Empresa R C NUTRY ALIMENTAÇÃO LTDA,  Valor Global 
R$ 14.697.900,00.
Belém/Pa, 26 de novembro de 2019.
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 500696

.

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

DECISÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 105986/2019
Referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 30/2019 e com base nas informa-
ções prestadas nos autos do processo, mantenho a decisão da Pregoeira 
em declarar IMPROCEDENTE as razões de recuso administrativo interposto 
pela Empresa BIOTECH IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA 
SAUDE.
Belém, 26/11/2019
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE DA FSCMP

Protocolo: 500780

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

                                                                                                                                                      
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 038/2019 
- FSCMP, Processo nº2019/107, Protocolo nº 2019/158920, homologado 
pela FSCMP, em 13/11/2019, publicado no IOEPA nº. 34.038.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - HIGIENE E LIMPEZA”, 
para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações cons-
tantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
13/11/2019 a 13/11/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:

FORTE SINAL EQUIPAMENTOS-EIRELI-EPP, com sede em Rua Garrincha do Mato Grosso, 440-SETOR 2-Vale das Peróbas, 
Arapongas/PR, CEP: 86.709-742, Telefone: (43)3252-7897,  inscrita no CNPJ sob o nº: 26.729.755/0001-15, doravante 

denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.
 

Item Descrição do Item Marca/
Fabricante Quant.

Valor 
Unitário

R$

Valor Total
R$

10
LUVA EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, COR BRANCO 

LEITOSO: TAMANHO UNICO, PARA MANIPULAÇÃO DE 
ALIMENTOS.

VOLK DO 
BRASIL/
VOLK DO 
BRASIL

70000 0,03 2.100,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 501122

                                                                                                                                                      
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 182/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 038/2019 
- FSCMP, Processo nº2019/107, Protocolo nº 2019/158920, homologado 
pela FSCMP, em 13/11/2019, publicado no IOEPA nº. 34.038.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - HIGIENE E LIMPEZA”, 
para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações cons-
tantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
20/11/2019 a 20/11/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

           ENCARTE:
J. L. R. COMERCIO E SERVIÇOS, com sede em Travessa José Pio, 545-A, Umarizal, inscrita no CNPJ sob o nº: 

83.913.665/0001-13, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.
 

Item Descrição do Item Marca/
Fabricante Quant.

Valor 
Unitário

R$

Valor Total
R$

12

LUVA EM BORRACHA PARA USO PROFISSIONAL, 
CANO LONGO, TAMANHO MÉDIO(M): LUVA DE SEGU-
RANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, 
SEM REVESTIMENTO INTERNO, ANTIDERRAPANTE 

NA PALMA, DEDOS E DORSO, COM PUNHO LONGO E 
VIROLA PARA PRENDER-SE AO ANTEBRAÇO PRÓXIMO 
AO COTOVELO, PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES 
MECÂNICOS, CONFORME NÍVEL DE DESEMPENHO 

1101, E CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE 
PRODUTOS QUÍMICOS TAIS COMO: CLASSE A - TIPO 
2 AGRESSIVOS BÁSICOS, CLASSE B DETERGENTES, 
SABÕES, AMÔNIA E SIMILARES, CLASSE C - TIPO 

3 ÁLCOOIS.                                

DANNY/
DANNY 2100 5,37 11.277,00

13

LUVA EM BORRACHA PARA USO PROFISSIONAL, 
CANO LONGO, TAMANHO GRANDE(G): LUVA DE SE-

GURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, 
SEM REVESTIMENTO INTERNO, ANTIDERRAPANTE 

NA PALMA, DEDOS E DORSO, COM PUNHO LONGO E 
VIROLA PARA PRENDER-SE AO ANTEBRAÇO PRÓXIMO 
AO COTOVELO, PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES 
MECÂNICOS, CONFORME NÍVEL DE DESEMPENHO 

1101, E CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE 
PRODUTOS QUÍMICOS TAIS COMO: CLASSE A - TIPO 
2 AGRESSIVOS BÁSICOS, CLASSE B DETERGENTES, 
SABÕES, AMÔNIA E SIMILARES, CLASSE C - TIPO 

3 ÁLCOOIS.

DANNY/
DANNY 3200 5,37 17.184,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 500809

                                                                                                                                                      
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 038/2019 
- FSCMP, Processo nº2019/107, Protocolo nº 2019/158920, homologado 
pela FSCMP, em 13/11/2019, publicado no IOEPA nº. 34.038.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - HIGIENE E LIMPEZA” 
, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações cons-
tantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
19/11/2019 a 19/11/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:

J R ALVES COSTA EIRELI, com sede em Avenida Duque de Caxias, 1203, MARCO, BELÉM/PARÁ, CEP: 66.093-029, dora-
vante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

 

Item Descrição do Item Marca/
Fabricante Quant.

Valor 
Unitário

R$

Valor Total
R$

6

DISPENSADOR EM POLIESTIENO, DE ALTO IMPACTO, 
PARA PAPEL HIGIÊNICO, PARA ROLO DE 300M: PORTA 
PAPEL ESPECIFICO PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO 
INSTITUCIONAL DE ATE 500 METROS OU APROXIMA-
DAMENTE 23CM DE DIÂMETRO, COR BRANCA, COM 

CHAVE DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA:336MM; 
LARGURA:286MM; COMPRIMENTO: 157MM. A 

EMBALAGEM DEVERA CONSTAR NOME E MARCA DO 
PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DADOS DO FABRICANTE, 

NOME E ENDEREÇO E NÚMERO DO LOTE

NOBRE/
NOBRE 200 22,80 4.560,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 500768

                                                                                                                                                      
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 038/2019 
- FSCMP, Processo nº2019/107, Protocolo nº 2019/158920, homologado 
pela FSCMP, em 13/11/2019, publicado no IOEPA nº. 34.038.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - HIGIENE E LIMPEZA”, 
para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações cons-
tantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
22/11/2019 a 22/11/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.


